
発注番号 10423

件　　名 手賀沼及び主要排水路水質・底質調査業務委託

予定価格 1,285,714 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）飯塚 1,150,000 落札 89.44%

2 キッコーマン（株）　環境・安全分析センター 1,200,000

3 （有）ティ・エヌケミスト 1,280,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10429

件　　名

予定価格 下表のとおり（消費税及び地方消費税は含まない。）

契約内容 予定価格① 予定数② ③＝①×②
２物質の分 9,500 30 285,000
３物質の分 10,400 190 1,976,000
５物質の分 14,200 10 142,000

2,403,000

№ 契約内容 入札金額
予定数②
（本）

③＝①×② 結果 落札率

２物質の分 3,000 30 90,000
３物質の分 3,400 190 646,000
５物質の分 4,000 10 40,000

776,000

２物質の分 3,300 30 99,000
３物質の分 3,800 190 722,000
５物質の分 4,900 10 49,000

870,000

２物質の分 3,900 30 117,000
３物質の分 4,000 190 760,000
５物質の分 5,000 10 50,000

927,000

２物質の分 6,000 30 180,000
３物質の分 7,000 190 1,330,000
５物質の分 8,500 10 85,000

1,595,000

平成２２（２０１０）年度　トリクロロエチレン等による
地下水の水質汚染調査業務委託

4

クリタ分析センター（株）

合　　計

落札

2

（有）ティ・エヌケミスト

合　　計

平成２２年５月２７日執行の開札結果表

合　　計

3

（株）永山環境科学研究所

合　　計

1 32.29%

合　　計

（株）エヌ・イーサポート



発注番号 10427

件　　名

予定価格 733,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）永山環境科学研究所 374,000 落札 51.02%

2 クリタ分析センター（株） 435,000

3 （有）ティ・エヌケミスト 472,600

4 （株）飯塚 530,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表

平成２２（２０１０）年度　地下水水質環境調査
及び工場・事業場地下浸透水状況調査業務委託



発注番号 10428
件　　名 平成２２（２０１０）年度　工場・事業場の排出水調査業務委託

予定価格 下表のとおり（単位：円、消費税及び地方消費税は含まない。）

契約内容 予定価格① 予定数② ③＝①×②
生活環境項目
（５項目）

10,400 17 176,800

窒素・リン
（２項目）

5,700 10 57,000

有害物質
（２０項目）

85,700 3 257,100

その他の項目
（６項目）

19,000 3 57,000

547,900

No. 契約内容 入札価格① 予定数② ③＝①×② 結果 落札率

生活環境項目
（５項目）

6,500 17 110,500

窒素・リン
（２項目）

2,600 10 26,000

有害物質
（２０項目）

27,000 3 81,000

その他の項目
（６項目）

7,200 3 21,600

239,100

生活環境項目
（５項目）

7,400 17 125,800

窒素・リン
（２項目）

2,600 10 26,000

有害物質
（２０項目）

26,000 3 78,000

その他の項目
（６項目）

6,300 3 18,900

248,700

生活環境項目
（５項目）

8,000 17 136,000

窒素・リン
（２項目）

3,000 10 30,000

有害物質
（２０項目）

50,000 3 150,000

その他の項目
（６項目）

9,000 3 27,000

343,000

生活環境項目
（５項目）

10,000 17 170,000

窒素・リン
（２項目）

3,500 10 35,000

有害物質
（２０項目）

48,000 3 144,000

その他の項目
（６項目）

7,000 3 21,000

370,000

4

クリタ分析センター（株）

合　　計

2

（有）ティ・エヌケミスト

合　　計

43.64%

3

（株）飯塚

合　　計

平成２２年５月２７日執行の開札結果表

合　　計

合　　計

（株）永山環境科学研究所

1 落札



発注番号 10431

件　　名 「ごみと資源の分け方出し方」印刷業務委託

予定価格 2,000,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 Ｄ．Ｐ．Ｐ（株） 990,000 落札 49.50%

2 （株）秋元印刷 1,222,000

3 （有）アキタ印刷 1,275,000

4 イゲタ印刷（株） 1,529,500

5 （有）ティーアンドエム 1,548,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10368

件　　名 宮ノ森公園他樹木剪定業務委託

予定価格 4,370,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （有）千浜造園 2,967,000 落札 67.89%

2 （有）軍峰園 3,040,000

3 （株）光風ガーデン 3,100,000

4 （株）川村造園企画 3,270,000

5 大一造園建設（株） 3,500,000

6 （株）山口緑化 3,520,000

7 （株）トム造園 3,580,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10369

件　　名 布佐南公園他樹木剪定業務委託

予定価格 4,260,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （有）千浜造園 2,887,000 落札 67.77%

2 大一造園建設（株） 2,900,000

3 （株）光風ガーデン 3,100,000

4 （株）川村造園企画 3,190,000

5 （株）山口緑化 3,400,000

6 （株）トム造園 3,490,000

7 （有）軍峰園 3,500,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10370

件　　名 余間戸公園他樹木剪定業務委託

予定価格 4,200,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （有）千浜造園 2,847,000 落札 67.79%

2 （株）山口緑化 2,880,000

3 （株）光風ガーデン 2,999,000

4 （株）川村造園企画 3,270,000

5 （有）軍峰園 3,400,000

6 大一造園建設（株） 3,400,000

7 （株）トム造園 3,440,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10435

件　　名 学校給食室グリストラップ清掃業務

予定価格 20 （１kg当たり：単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）大山清運 15 落札 75.00%

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10433

件　　名 学校給食室ダクト清掃業務

予定価格 977,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）日進産業 928,000 落札 94.98%

2 （株）東進ビルシステム 952,500

3 フロンテア産業（株） 965,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10434

件　　名 学校給食用食器（強化磁器食器等）の購入

予定価格 3,127,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （有）光調理機 2,735,480 落札 87.48%

2 （株）関東三貴 3,047,450

3 （株）中西製作所　千葉営業所 3,063,550

4 （株）アイホー　千葉営業所 3,066,450

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10425

件　　名 湖北小学校図書室整備事業（書籍）

予定価格 5,700,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 応札者なし 不調

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10426

件　　名 湖北小学校図書室整備事業（図書室の備品）

予定価格 2,400,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 広文堂金庫事務機（株） 2,020,000 落札 84.17%

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10376

件　　名 小学校プール開放業務委託

予定価格 10,919,360 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）日進産業 9,500,000 落札 86.82%

2 （株）ビート 10,909,360

3 ヘルスコンサルティング（株） 9,480,000 失格

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10378

件　　名 市内小学校プール開放に伴う入場者保険・施設賠償責任保険

予定価格 632,000 （単位円）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）コンパス保険 401,090 落札 63.46%

2 （株）未来 516,550

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10377

件　　名 小学校プール一般開放仮設事務所・貴重品ロッカー等レンタル

予定価格 1,127,400 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 応札者なし 不調

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10379

件　　名 小学校プール一般開放に伴うＡＥＤレンタル

予定価格 445,110 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 応札者なし 不調

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10414

件　　名 下水道公用車購入

予定価格 1,460,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 千葉日産自動車（株） 1,182,840 落札 81.02%

2 日産プリンス千葉販売（株） 法人営業部 1,217,001

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10444

件　　名 ＣＤ‐Ⅰ型消防ポンプ自動車購入

予定価格 18,880,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）モリタ東京営業部 18,750,000 落札 99.31%

2 日本ドライケミカル（株） 18,815,000

3 （株）ナカムラ消防化学東京営業所 18,830,000

4 小川ポンプ工業（株）東京オフィス 18,880,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10445

件　　名 東消防署消防ポンプ自動車購入

予定価格 39,500,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）モリタ東京営業部 39,200,000 落札 99.24%

2 小川ポンプ工業（株）東京オフィス 39,350,000

3 （株）ナカムラ消防化学東京営業所 39,400,000

4 日本ドライケミカル（株） 39,420,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10447

件　　名 西消防署指揮車購入

予定価格 8,200,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 千葉日産自動車（株） 8,200,000 落札 100.00%

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10383

件　　名 我孫子市公共下水道事業計画変更認可設計業務委託

予定価格 14,402,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 日本水工設計（株）　 13,500,000 落札 93.74%

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10406

件　　名 公下管流域接続実施設計（２２－１・久寺家ポンプ場）業務委託

予定価格 11,070,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）東朋エンジニアリング 2,500,000 落札 22.58%

2 （株）ワイアンドケイ企画 3,320,000

3 （株）アドバンス 3,542,000

4 （株）エース千葉営業所 4,300,000

5 （株）東洋コンサルタント 4,400,000

6 新都上下水道設計（株） 4,860,000

7 （株）新日本エグザ　千葉営業所 4,900,000

8 （株）日新技術コンサルタント関東事務所 4,980,000

9 （株）エヌ・エス・シー・エンジニアリング 5,380,000

10 八幡エンジニアリング（株） 5,500,000

11 （株）道路建設コンサルタント 5,560,000

12 京葉測量（株） 6,000,000

13 日本上下水道設計（株）　千葉事務所 6,300,000

14 （株）日水コン　千葉事務所 6,490,000

15 （株）協和コンサルタンツ千葉支店 6,666,000

16 （株）ニュージェック　千葉事務所 6,900,000

17 アジアエンヂニアリング（株）東京事務所 7,000,000

18 新日本設計（株）　関東事務所 7,200,000

19 内外エンジニアリング（株）　千葉営業所 8,100,000

20 （株）オウギ工設　船橋支店 8,500,000

21 中日本建設コンサルタント（株）　 8,800,000

22 日本水工設計（株）　 9,400,000

23 都市開発設計（株）　千葉事務所 9,960,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10443

件　　名

予定価格 8,672,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）綜企画設計　千葉支店 5,700,000 落札 65.73%

2 （株）竹江設計事務所 5,970,000

3 （株）西澤設計事務所 6,500,000

4 （株）イナバ建築設計事務所 6,850,000

5 （有）古里設計一級建築士事務所 6,900,000

6 （株）山岡設計事務所　しいの木台設計室 7,300,000

7 （株）窓建コンサルタント 7,600,000

8 （株）アクサン計画研究所 7,970,000

9 （株）須藤建築事務所 7,980,000

10 （株）鈴木建築設計事務所 8,410,000

11 （株）ユニバァサル設計　東京事務所 8,500,000

12 （株）カトウ建築事務所 8,600,000

12 （株）晃設計事務所 8,600,000

12 大成基礎設計（株） 8,600,000

我孫子市立湖北小学校校舎耐震補強等大規模改造工事に伴う設計業務委託

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10442

件　　名

予定価格 8,296,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）鈴木建築設計事務所 5,820,000 落札 70.15%

2 （株）綜企画設計　千葉支店 6,300,000

3 （株）イナバ建築設計事務所 6,850,000

4 （有）古里設計一級建築士事務所 6,900,000

5 （株）山岡設計事務所　しいの木台設計室 7,000,000

6 （株）窓建コンサルタント 7,300,000

7 （株）竹江設計事務所 7,880,000

8 （株）ユニバァサル設計　東京事務所 8,000,000

8 （株）晃設計事務所 8,000,000

8 （株）西澤設計事務所 8,000,000

11 （株）カトウ建築事務所 8,200,000

11 大成基礎設計（株） 8,200,000

13 （株）アクサン計画研究所 8,296,000

14 （株）須藤建築事務所 辞退

我孫子市立高野山小学校校舎耐震補強等大規模改造工事に伴う設計業務委託

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10440

件　　名

予定価格 8,296,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）西澤設計事務所 5,370,000 落札 64.73%

2 （株）綜企画設計　千葉支店 5,400,000

3 （株）アクサン計画研究所 6,200,000

3 （株）窓建コンサルタント 6,200,000

3 （株）竹江設計事務所 6,200,000

6 （株）晃設計事務所 6,500,000

7 （株）イナバ建築設計事務所 6,700,000

8 （有）古里設計一級建築士事務所 6,800,000

9 （株）山岡設計事務所　しいの木台設計室 7,000,000

10 （株）須藤建築事務所 7,200,000

11 （株）平久建築設計事務所 7,630,000

12 （株）ヒカワ設計 7,640,000

13 （有）コタカ建築設計事務所 7,700,000

14 （株）鈴木建築設計事務所 7,980,000

14 大成基礎設計（株） 7,980,000

16 （株）ユニバァサル設計　東京事務所 8,000,000

17 （株）カトウ建築事務所 8,200,000

我孫子市立湖北中学校校舎耐震補強等大規模改造工事に伴う設計業務委託

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10441

件　　名

予定価格 8,672,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （株）鈴木建築設計事務所 6,130,000 落札 70.69%

2 （有）古里設計一級建築士事務所 6,500,000

3 （株）綜企画設計　千葉支店 6,600,000

4 （株）窓建コンサルタント 6,750,000

5 （株）イナバ建築設計事務所 6,850,000

6 （株）アクサン計画研究所 7,300,000

6 （株）山岡設計事務所　しいの木台設計室 7,300,000

8 （株）須藤建築事務所 7,700,000

9 （株）竹江設計事務所 8,230,000

10 （株）ユニバァサル設計　東京事務所 8,500,000

10 （株）西澤設計事務所 8,500,000

12 （株）カトウ建築事務所 8,600,000

12 大成基礎設計（株） 8,600,000

14 （株）平久建築設計事務所 8,670,000

15 （株）晃設計事務所 8,672,000

我孫子市立布佐中学校校舎耐震補強等大規模改造工事に伴う設計業務委託

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10448

件　　名 根戸小学童保育室新築工事

予定価格 41,880,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （有）山田建築 41,880,000 落札 100.00%

2 （株）山田保工務店 辞退

3 山洋建設工業（株） 辞退

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10439

件　　名

予定価格 11,841,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （有）一條電気工業 11,590,000 落札 97.88%

2 （有）渡辺電機 11,620,000

3 （株）野田電機 11,673,000

4 高島電気工業（株） 11,700,000

5 （有）佐伯電気 11,750,000

6 （有）鈴木電装 11,800,000

7 山一電気工業（株） 11,820,000

我孫子市立我孫子第四小学校
校舎耐震補強等大規模改造工事（電気設備工事）

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10436

件　　名

予定価格 4,959,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 高島電気工業（株） 4,800,000 落札 96.79%

2 （株）野田電機 4,872,000

3 （有）渡辺電機 4,880,000

4 （有）一條電気工業 4,882,000

5 （有）鈴木電装 4,900,000

5 山一電気工業（株） 4,900,000

7 （有）佐伯電気 4,950,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表

我孫子市立並木小学校校舎耐震補強等
大規模改造工事（電気設備工事）



発注番号 10412

件　　名 久寺家処理場高圧気中開閉器取替修繕

予定価格 1,322,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （有）鈴木電装 1,296,000 落札 98.03%

2 （有）佐伯電気 1,299,500

3 山一電気工業（株） 1,300,000

4 （有）一條電気工業 1,301,000

5 （有）渡辺電機 1,320,000

平成２２年５月２７日執行の開札結果表



発注番号 10446

件　　名 消防本部庁舎揚水ポンプ改修工事

予定価格 2,200,000 （単位円、税抜き）

№ 称号又は名称 入札金額 結果 落札率

1 （有）渋谷総合設備 失格

１位失格のため、不調

平成２２年５月２７日執行の開札結果表


